
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060200068

68

Nº 104, quinta-feira, 2 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO RECIFE - PE
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 928776/2022, firmado pelo Município de São Lourenço da
Mata-PE, CNPJ 11.251.832/0001-05; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Implantação de pavimentação em vias públicas urbanas;
Programa Mobilidade Urbana; Valor: R$ 490.726,08; dos recursos: R$ 481.104,00, correrão
à conta da União no exercício de 2022, UG 175004, Gestão 0001, Programa de Trabalho
15451221900T10026, NE 2022NE000411, de 04/05/2022 e R$ 9.622,08 de contrapartida.
Vigência 31/05/2025 - 31/05/2022 Claudio Freitas Gonçalves e Vinicius Labanca.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Caixa Econômica Federal notifica o Sr. Victor Alexander Almeida Vieira, CPF
822195834-49, Ex-Secretário de Habitação da Prefeitura do Recife, que se encontra em
lugar incerto e não sabido, nos termos do Contrato de Repasse 250306-69/2008/MDR, para
que no prazo máximo de 45 dias a contar da publicação, sane a irregularidade identificada
referente a "Não consecução dos objetivos pactuados", apresente defesa ou devolva o
valor de R$ 11.156.235,46 (data inicial de cálculo 17/06/2009), atualizados
monetariamente e acrescidos de juros de mora, sob a forma da lei, até o dia do efetivo
recolhimento, sob pena de encaminhamento do processo ao órgão de Controle Interno
(TCU) para julgamento, se for o caso, conforme estabelecido na Instrução Normativa TCU
nº 71, de 28/11/2012, e alterações da Instrução Normativa nº 76, de 23/11/2016, podendo
também ser providenciada a inclusão do responsabilizado no Cadastro Informativo de
Créditos não Quitados do Setor Público (CADIN), conforme Lei 10.522/2002.

CLAUDIO FREITAS GONÇALVES
Gerente

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO CAXIAS DO SUL -
RS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 929066/2022, firmado pelo Município de São Jorge-RS,
CNPJ 91.566.851/0001-51; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
TURISMO, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto
restauro de edificio historico do municipio de São Jorge RS; Programa Cultura; Valor: R$
248.808,95; dos recursos: R$ 238.857,00, correrão à conta da União no exercício de 2022,
UG 540045, Gestão 00001, Programa de Trabalho 13392502514U20043, NE
2022NE000003, de 06/05/2022 e R$ 9.952,36 de contrapartida. Vigência 30/05/2025 -
31/05/2022 IURI JADOVSKI e DANILO SALVALAGGIO.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO MONTES CLAROS-
MG

EXTRATOS DE RESCISÃO

Contrato de Repasse nº 902081/2020/MAPA/CAIXA. CONTRATANTE: União Federal por
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representada pela
Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATADO: Município de
Itinga/MG, CNPJ 18.348.748/0001-45; Objeto termo de rescisão. Fundamentação legal:
fundamento no artigo 79, inciso I, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Data da
rescisão 31 de Maio de 2022.

Contrato de Repasse nº 899520/2020/MCIDADANIA/CAIXA. CONTRATANTE: União Federal
por intermédio do MINISTERIO DA CIDADANIA, representada pela Caixa Econômica Federal,
CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATADO: Município de Salto da Divisa/MG, CNPJ
18.347.401/0001-88; Objeto termo de rescisão. Fundamentação legal: Fundamento no
artigo 79, inciso I, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Data da rescisão 31 de Maio
de 2022.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SEV RECIFE MATA SUL
AVISOS DE REVOGAÇÃO

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por meio da Unidade 5697 SEV RECIFE MATA
SUL, comunica a revogação compulsória da permissão para comercialização das Loterias
administradas pela CAIXA da Unidade Lotérica Liderança Serviços de Loteria - Código
150255381 CNPJ nº 38.372.414/0001-14, localizada na R VEREADOR HORACIO F
CAVALCANTI, 91, PONTEZINHA, CABO DE SANTO AGOSTINHO/PE, de acordo com a
Sistemática de Sanções Administrativas da Circular Caixa 964/2021.

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por meio da Unidade 5697 SEV RECIFE MATA
SUL, comunica a revogação compulsória da permissão para comercialização das Loterias
administradas pela CAIXA da Unidade Lotérica Loterias Real LTDA - Código 150207743 -
CNPJ nº 12.875.772/0001-56, localizada na RUA JOAO MANOEL PONTUAL, 223, CEN T R O,
ESCADA/PE, de acordo com a Sistemática de Sanções Administrativas da Circular Caixa nº
964/2021.

PAULO ROGERIO OLIVEIRA
Superintendente Executivo de Varejo

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SEV INDAIATUBA
AVISO DE REVOGAÇÃO

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por meio da Unidade 6009 SEV Indaiatuba,
comunica a revogação compulsória da permissão para comercialização das Loterias
administradas pela CAIXA da Unidade Lotérica Monte Mor Ltda - Código 210019441 CNPJ
nº 53.241.824/0001-10, localizada na AV. JANIO QUADROS, 322, CENTRO, MONTE MOR-SP,
de acordo com a Sistemática de Sanções Administrativas da Circular CAIXA nº 964-2021, de
21 de dezembro de 2021.

DANIEL PAIVA BUGALLO
Superintendente Executivo de Varejo

CASA DA MOEDA DO BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1115/2022, celebrado entre a Casa da Moeda do Brasil-CMB e AIR
LIQUIDE BRASIL LTDA; CNPJ nº 00.331.788/0006-23; para aquisição de gases; modalidade
de licitação: Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº 0048/2021; referente à Ata de
Registro de Preços nº 0931/2021; processo nº 18750.109707/2021-04; amparo legal: Lei nº
13.303/16, Decretos nº 7.892/13, e 8.945/16; recurso orçamentário: "materiais e
produtos"; constante do orçamento de 2022; assinado em 31/05/2022; com vigência até
31/05/2023; valor global: R$29.409,60; Assina pela CMB: Wagner Fernando B. Coelho -
Superintendente; pela Contratada: Barbara Rabelo de Souza Cruz - Procuradora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº0404/2019; cessão de uso de área e instalações
próprias, celebrado entre a Casa da Moeda do Brasil - CMB e Jardim Cachinhos de Ouro
LTDA - EPP - CNPJ nº27.818.327/0001-21; processo nº18750.001420/2019-12; para
suspender temporariamente a cessionária da obrigação prevista no item 3.1.1 da Cláusula

Terceira - Da Remuneração, por no máximo 12 (doze) meses a contar de janeiro/2022 ou
até que se alcance o quantitativo mínimo de 40 (quarenta) crianças matriculadas, o que
ocorrer primeiro, em conformidade com o art.81 da Lei nº 13.303/16 e suas alterações;
assinado em: 24/03/2022; assina pela CMB: Hugo Cavalcante Nogueira - Presidente e Luiz
Sergio Madeiro da Costa - Diretor; pela Contratada: Lenir Jane Rangel Pinto Antunes
Simões - Sócia.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - UASG 179083

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica o ato de HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 0027/2022 - aquisição de peças para as linhas de distribuição de gases
do DEMAT, cujo objeto foi adjudicado às licitantes: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.820.448/0007-21 nos itens 08, 09, 10, 13, 14, 15, 18,
19, 20 e J2T ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.075.701/0001-
04 nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 11, 12, 16, 17, 21. Conforme consta no processo
administrativo nº 18750.109358/2021-06.

ROSANA MELO DE OLIVEIRA SIMIÃO
Pregoeira Designada

EXTRATO DE ENCERRAMENTO

Espécie: Termo de Encerramento e Quitação ao Contrato nº 0823/2021; cujo escopo é a
aquisição de tintas; firmado entre a Casa da Moeda do Brasil - CMB e LUMINESCENCE SUN
CHEMICAL SECURITY LTDA; CNPJ nº 00.456.617/0001-16; Processo nº 18750.104151/2021-
51; celebrado após entendimento mútuo das partes, relativo ao encerramento da
contratação em razão do término da vigência contratual, em 19/03/2022 e quitação de
obrigações referentes ao saldo remanescente do objeto da contratação; amparo legal Lei
13.303/16; assinado em 28/05/22; assinam pela CMB os Superintendentes: Luis Carlos
Batista e Wagner Fernando Bueno Coelho; pela contratada os Diretores: Raphael Afonso de
Godoy e Marcos Antônio Anghinoni.

EMPRESA GESTORA DE ATIVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo Contrato nº 00009/2020. Contratante: EMPRESA GESTORA
DE ATIVOS S.A. - EMGEA. CNPJ nº 04.527.335/0001-13. Contratada: BONATTO & BO N AT T O
ADVOGADOS ASSOCIADOS., CNPJ nº 07.065.327/0001-90. Objeto: A prorrogação da
vigência do Contrato nº 00028/2020, pelo período de 1 (um) ano, sem o reajuste previsto
na Cláusula Décima Primeira do Contrato original, conforme acordado entre as partes.
Vigência: 02.06.2022 a 01.06.2023. Data da assinatura: 31.06.2022. Assinaturas: pela
Contratante: Fábio Rito Barbosa e Maria Betânia Gonçalves Xavier e pela Contratada: Sadi
Bonatto.

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 238014

Processo nº 44103.004875/2019-16; Contrato nº 05.015345.2021; Pedido de Compra nº
018535; Modalidade: PG 058/2020; Contratada: CRM & F Climatização Eireli; CNPJ nº
24.751.566/0001-13. Objeto: Primeiro Termo Aditivo para prorrogar o contrato
05.015345.2021, por um período de 48 meses. Valor total do instrumento: R$ 379.599,36
(trezentos e setenta e nove mil quinhentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos).
Solicitação de Compras nº 001134. Data de assinatura: 31.05.2022. Vigência: A partir
01.06.2022. Fundamentação Legal: Artigo 71 da lei 13.303/2016.

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 785/2022

De acordo com o critério de julgamento estabelecido no Edital, sagrou-se
vencedora desta licitação, sendo adjudicado o respectivo objeto, a empresa DUOWARE
SOFTWARES LTDA. pelo valor total de R$ 876.990,00 (oitocentos e setenta e seis mil,
novecentos e noventa reais).

CÂNDIDA BEGAMI
Pregoeira

(SIDEC - 01/06/2022)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 801/2022

De acordo com o critério de julgamento estabelecido no Edital, sagrou-se
vencedora desta licitação, sendo adjudicado o respectivo objeto, a empresa IPNET
SERVIÇOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA. pelo valor total de R$
3.144.094,64 (três milhões, cento e quarenta e quatro mil, noventa e quatro reais e
sessenta e quatro centavos).

CÂNDIDA BEGAMI
Pregoeira

(SIDEC - 01/06/2022)

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 550/2022 - UASG 806030

Nº Processo: 00550/2022. Objeto: Contratação de serviços de
codificação de software por ponto de função (PF), sob demanda, de acordo
com as especificações e detalhamentos consignados nos anexos I e III deste
edital e no Edital de Pré-qualificação 66/2021. A participação no certame é
exclusiva para empresas Pré Qualificadas no Edital de Pré-qualificação 66/2021..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Sgan 601 Modulo v, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/806030-5-00550-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 02/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 14/06/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

EVERTON PEREIRA FORTES
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/06/2022) 806030-17205-2021NE000128

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
c079943
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-02T02:12:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




